
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Financiële en beleidsmatige richtlijnen begroting 2023 
GR Belastingsamenwerking West-Brabant (BWB)

Vergadering d.d. : 28 oktober/11 november 2021 agendanummer :

Zaaknummer : Z21.03291

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 28 oktober/11 november 
2021, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 september 2021, 

gelet op spelregel 4 van de nota  ‘Verbonden partijen, zes kaderstellende regels’

gelet op artikel 51 van de Wet gemeenschappelijke regelingen.

overwegende dat de raad gebruik wenst te maken van de mogelijkheid om richtlijnen mee te 
geven aan de gemeenschappelijke regelingen

b e s l u i t :

De onderstaande richtlijnen begroting 2023 Belastingsamenwerking West-Brabant vast 
te stellen:
Financiële richtlijnen

1. We verwachten van het (dagelijks) bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling (GR) 
dat zij een structureel sluitende meerjarenbegroting 2023-2026 aanbiedt aan de 
deelnemers. De GR vermeldt duidelijk de uitgangspunten die gebruikt zijn voor de 
begroting 2023. In de begroting 2023 neemt de GR ook een meerjarenoverzicht op 
met de bijdragen per deelnemer voor de jaren 2023 t/m 2026.

2. De begroting wordt opgesteld op basis van ongewijzigd beleid. Er worden dus geen 
nieuwe taken of uitbreiding van bestaande taken in de primitieve begroting 
opgenomen, behalve als dit eerder door het (algemeen) bestuur is besloten.

3. De bijdrage van de deelnemers in de begroting 2023 stijgt maximaal met de geldende 
CAO indexering en de prijsontwikkeling volgens de septembercirculaire 2021 (of een 
actuelere circulaire).

4. Autonome groei van productiekwantiteiten (aantal huishoudens, etc.) leidt in principe 
niet tot hogere financiële bijdragen van de deelnemers. De GR spant zich in om 
mogelijke extra kosten te compenseren door efficiencymaatregelen.

5. Een positief resultaat wordt uitgekeerd aan de deelnemers. De GR kan hier alleen van 
afwijken door een duidelijk en gemotiveerd voorstel voor resultaatbestemming voor te 
leggen aan het algemeen bestuur.



6. In de paragraaf Weerstandsvermogen en risicobeheersing beschrijft de GR de grootste 
risico’s en de maatregelen om die te beheersen.

Beleidsmatige richtlijnen
1. In de strategie van de BWB is het streven opgenomen om voor alle gemeenten binnen 

het verzorgingsgebied van Waterschap Brabantse Delta de belastingtaken uit te 
voeren. De directie van de BWB wordt opgeroepen een actieve acquisitie te plegen 
richting de gemeenten die nog geen deel uitmaken van de GR.

2. De BWB wordt verzocht om aan de hand van benchmarkgegevens een prijs- en 
kwaliteitsvergelijking te doen met vergelijkbare organisaties en daarbij van die andere 
organisaties te kunnen leren en verbeteren.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 oktober/ 11 november 2021: 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


